S

Comune di Milazzo

(Provincia di Messina)
6°Settore - Utficio Deliberazioni

ORIGINALE | 4, 1y k1 IBERAZIONE della GIUNTA MUNICIPALE
~COREX

N. 26 OGGETTO: Imposta di Soggiorno - Designazione del funzionario

Registro deliberazioni responsabile del tributo.

Del 09/02/2023

L'anno duemilaventitre, il giorno nove del mese di febbraio, alle ore 13.00 e
segg. nella Sede municipale,
La Giunta municipale di Mifazzo si & riunita con l'intervento dei Signori:

N.ro Cognome Nome Qualifica Presente Assente
1 |Mipni Giuseppe Sindaco X
2 | ALESCI Francesco Assessore X
3 | ImPELLIZZERI Pasquale Assessore X
4 | ROMAGNOLO Santi Assessore X
5 [N1cosiA Antonio Franco Assessore X
6 | DE GAETANO Giuseppina Beatrice Assessore X
7 | MELLINA Roberto Assessore X
8  CAPONE Maurizio Assessore X

Presiede il Sindaco Dott. Giuseppe Midili.

Partecipa i! Segretario Generale Dott. ssa Andreina Mazzi.

[ Presidente, riconosciuta la legalita dell'adunanza e constatato la presenza del numero
legale, invita la Giunta municipale a deliberare sull’'argomento di cui in oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE
In continuazione di seduta

di cui in oggetto, il cui testo & riportato nel documento allegato che forma parte integrante e

sostanziale deila presente deliberazione;

CONSIDERATO che la proposta &€ munita dei pareri e dell'attestazione prescritti dagli
articoli 53 ce 55 delia Legge 08.06.1990, n. 142, che ha madificato I'Ordinamento regionale
EE.LL. per effetto dell'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11.12.1991, n. 48, resi
dai Dirigenti competenti come da relazioni in calce alla proposta medesima;

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;
VISTO I'Ordinamento EE. LL. vigente nella Regione siciliana;

CON VOTI unanimi espressi nei modi e termini di legge;
DELIBERA

di approvare la proposta di cui in premessa nel testo risultante dal documento qui allegato per
farne parte integrante e sostanziale,

Con successiva unanime votazione il presente provvedimento vieme dichiarato immediatamente
esecutivo.







Comune di Milazzo
(Provincia di Messina)
2° SETTORE —Finanze e Tributi

Proposta di deliberazione dela Giunta Comunale n.6 del 08/02/2023

Oggetto: Imposta di Soggiorno - Designazione del funzionario responsabile del
tributo.
11 proponente @/B/

e—

Richiamati

- la deliberazione di Consiglio comunale n.13 del 16/04/2015, con la quale ¢ stata
istituita I'imposta di soggiomo;

- Tart.1, c. 162, L. 27 dicembre 2006 n.296 che disciplina I’attivita di accertamento
dei tributi locali, individuando come suo titolare il funzionario responsabile della

gestione dell’imposta designato dall’ente;

Riscontrata quindi la necessita di procedere alla nomina del funzionario responsabile

dell’imposta di soggiorno ai sensi della vigente disciplina normativa;

Viste il vigente Regolamento comunale per 1’applicazione dell’imposta di soggiomo,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.13 del 16.04.2015, e successivamente
modificato con atti del Consiglio Comunale n.27 del 23.03.2017;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Vista la dotazione organica del personale dipendente;






Ritenuto di affidare i poteri per ’esercizio di ogmi attivitd organizzativa e gestionale
dell’imposta di soggiorno al Dirigente del 2° Settore “Finanze Tributi e Personale,

Dott.ssa Antonia Lucia Locantro;

Vista la nota Prot. n.7812 del 15 aprile 2014, con la quale 1l Ministero dell’economia e
delle finanze, Dipartimento delle finanze, ha fornito istruzioni in ordine alle deliberazioni

di nomina del funzionario responsabile dei tributi locali;

Visto
- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e del servizi;

A votazione unanime e palese;

PROPONE

1. di designare per 1 motivi di cui in premessa, con decorrenza dal 29/12/2022, al
dirigente del 2° Settore “Finanze Tributi e Personale” Dott.ssa Antonia Lucia
Locantro quale Funzionario Responsabile dell’imposta di soggiormo;

2. di precisare che, in ragione di tali designazioni, competono al Funzionario
Responsabile, cosi come individuato al precedente punto 1) del deliberato, le
funzioni e i poteri di cui all’art.1, cc da 158-168, L. 27 dicembre 2006 n.296,
nonché all’art.1219 del Codice civile, ivi compresi quelli di rappresentanza in
giudizio per le controversie relative all’imposta stessa;

3. di notificare la presente deliberazione all’interessata;

4. di dare atto che il nominativo del Funzionario responsabile dell’Imposta di
soggiorno non deve essere comunicato al Ministero dell’economia e delle finanze;

5. di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune,

www.comune.milazzo.me.it

6. di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.









PARERE SULILA REGOLARITA’ TECNICO DELL’ATTO
(Art.12 L.R.23/12/2000 n.30}

Si esprime parere favorevole
Milazzo 1i 08/02/2023

Il Responsabile dell’Istruttoria

/
/ .

I Dirigente del Settore Finanziario
Dott.ssglAntonia TAicia Locantro
VA

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE
(Art. 12 L.R. 23/12/2000 n° 30}

Si esprime parere favorevole

Milazzo, 1i 08/02/2023

11 Responsabile dell’lfﬂoria

II Dirigente dg] Settore Finanziario
Dott.ssa Antdiia Lucm ocantro







1l presente verbale, salvo ulteriore lettura ¢ approvazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 186 dell’ordinamento
amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana approvato con legge regionale 15 Marzo 1963 n°16,

viene sottoscritto come segue!

EN

(’%‘iﬁﬁﬁ'&z!ﬁfﬂfhﬁ/ / {/“’[ (/ { 1 Se 179 enerale

1l sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d"ufficio, su conforme attestazione dell’addetio all?lbo

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n°44 ¢ successive
modifiche ed integrazioni (L.R. 28 Dicembre 2004 n°17 art. 127 comma 21}
X & stata affissa all’albo pretorio comunale il {) q [QZ [ZQZ 2 per rimanervi per quindici giomi consecutivi

{art. 11, comma 1});

Daila Residenza Comunale, li

1l Segretario Generale
L'addetto all"albo

1l Segretario Generale, visti gli atti d"ufficio,
ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n. 44 ¢ successive

modifiche ed integrazioni
E DIVENUTA ESECUTIVA

3 il giorne , per decorso del termine di 10 (dieci) giorni dalia sua pubblicazione
(art.12, comma 1, della L.R. 03.12.1991, n.44).

{1 il giorno della sua adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12, comma 1, defla

L.R. 03.12.1991, n.44).

Dalla Residenza Comunale, i

11 Segretario Generale

La presente deliberazione ¢ copia conforme all'originale. | La presente deliberazione esecutiva & stata oggi trasmessa
al Dipartimento .

Milazzo, li Milazzo, i

1l Segretario Generale 1§ Responsabile dell’U.Q.




